
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
Processo Administrativo Nº 33/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 25/02/2022 12:35:05

LOTE 1

Descrição: Óleo lubrificante para sistema hidráulico viscosidade ISO 68 Balde com 20 litros(referência AW 68 da 
Ipiranga) - Indicado para uso em sistemas hidráulicos que operam em condições severas de pressão  e atende aos 
requisitos dos testes de estabilidade térmica CINCINNATI MACHINE, de filtrabilidade DENISON e de desgaste em 
bombas de palhetas VICKERS e DENISON, sendo indicado quando requerido um óleo DIN 51524 parte 2 (categoria 
HLP)

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 45

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 031 INGRAX / HIDRAMAX AW ISO VG 68 ANP 6020 330,50

PARTICIPANTE 005 ENERGIS / AW68 330,50

PARTICIPANTE 080 MULT LUB / MULT LUB AW 68 330,50

PARTICIPANTE 096 VR LUB* / VR LUB* 330,50

PARTICIPANTE 089 OLEO / OLEO 330,00

PARTICIPANTE 051 RADNAQ / ISO VG 68 AW RADNAQ 230,00

PARTICIPANTE 004 j / j 1,00

PARTICIPANTE 046 FALUB / HS AW 68 330,50

Val. Ref.: 330,50

LOTE 2

Descrição: Óleo Lubrificante para motores a diesel grau SAE 10W - Classificação API CF/ ou Allissson C -3 - Balde 
com 20 litros Óleo pode ser utilizado em sistemas hidráulicos e conversores de torque que requeiram óleos de motor

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 15

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 021 INGRAX / UNIX TC 3 SAE 10 W ANP 0876 408,48

PARTICIPANTE 039 ENERGIS / MAXI GRANZ 10W 408,48

PARTICIPANTE 095 LUBRAX / LUBRAX TAC 3 10W 408,48

PARTICIPANTE 012 SPEEDY / SAE 10W SPEEDY HD 295,00

PARTICIPANTE 087 FALUB / FLUID 10W 408,48

Val. Ref.: 408,48

LOTE 3

Descrição: Óleo lubrificante viscosidade SAE 90  - Classificação API GL 5 e MIL-L 2105D  - Balde com 20 litros– Óleo 
lubrificante para engrenagens hipóides, eixos traseiros, caixas de mudanças e caixas de diferenciais em geral

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 92 Val. Ref.: 429,87

1 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 087 MULT LUB / MULT LUB 90 429,87

PARTICIPANTE 065 ENERGIS / MAXI GEAR GL5 90 429,87

PARTICIPANTE 067 INGRAX / MULTIGEROL API GL 5 SAE 90 ANP 3997 429,87

PARTICIPANTE 034 SPEEDY / SAE 90 GL-5 SPEEDY GEAR HD 295,00

PARTICIPANTE 020 VR LUB* / VR LUB* 429,87

PARTICIPANTE 083 FALUB / TRANS 90 429,87

LOTE 4

Descrição: Óleo lubrificante multifuncional, para uso em tratores nos sistemas hidráulicos, diferenciais, caixas de 
mudanças e freio úmido (referencia Isafluido 433 HD) - balde c/ 20 litros

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 15

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 092 INGRAX / UNI TDH API GL 4 SAE 30 ANP 0100 466,00

PARTICIPANTE 084 ENERGIS / MAXI TRACTOR TO4 30 466,00

PARTICIPANTE 019 MULT LUB / MULT LUB 10W30 466,00

PARTICIPANTE 029 SPEEDY / SAE 30 SPEEDY TRCTOR FLUID 299,00

PARTICIPANTE 028 VR LUB* / VR LUB* 466,00

PARTICIPANTE 009 FALUB / TRANS 80 466,00

Val. Ref.: 466,00

LOTE 5

Descrição: Óleo lubrificante ATF Tipo A - balde c/ 20 litros - Fluído indicado para transmissão e direção hidráulica que 
exigem a especificação ATF Tipo A - aprovado ou recomendado pela Mercedes Benz

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 56

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 060 MULT LUB / MULT LUB DH ATF 420,00

PARTICIPANTE 084 ENERGIS / MAXI ATF TASA 420,00

PARTICIPANTE 068 SPEEDY / ATF TIPO A SPEEDY 295,00

PARTICIPANTE 014 FALUB / MATIC DX 420,00

Val. Ref.: 420,00

LOTE 6

Descrição: Óleo lubrificante GRAU SAE 20w50 - Classificaçãop  API SJ, - Frasco com 1 litro -  para motor 
gasolina/álcool-  Indicado para motores gasolina, álcool ou GNV

Item: 1 Unidade: LTQuant.: 139

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 065 INGRAX / UNI PREMIUM API SL SAE 20W50 ANP 2055 21,98

PARTICIPANTE 088 ENERGIS / VORAX SL 20W50 21,98

PARTICIPANTE 052 RADNAQ / SAE 20W50 SL RADNAQ 16,50

PARTICIPANTE 058 FALUB / MAGNUM 20W50 21,98

PARTICIPANTE 082 VR LUB* / VR LUB* 21,98

Val. Ref.: 21,98

LOTE 7

Descrição: Fluído de freio  - DOT 3 - Frasco com 500 ml uso severo 

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 50 Val. Ref.: 17,97

2 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 052 POWER BRIL / DOT3 17,97

PARTICIPANTE 064 RADNAQ / FLUIDO DE FREIO DOT-3 RADNAQ 12,90

PARTICIPANTE 057 RADNAQ / DOT3 17,97

LOTE 8

Descrição: Fluído de freio - DOT 4 - Frasco com 500 ml uso severo  

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 102

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 092 POWER BRIL / DOT4 19,72

PARTICIPANTE 088 RADNAQ / FLUIDO DE FREIO DOT-4 RADNAQ 13,50

PARTICIPANTE 023 RADNAQ / DOT4 19,72

Val. Ref.: 19,72

LOTE 9

Descrição: Graxa p/ rolamento - Grau NLGI2 - balde com 20 kg

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 13

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 077 INCOL / INCOL MP2 552,00

PARTICIPANTE 041 KARTER / ROLTER MP2 552,00

PARTICIPANTE 067 LUMAX / GRAXA LUMAX MP-2 445,00

PARTICIPANTE 046 KARTER / SABÃO DE LITIO 552,00

Val. Ref.: 552,00

LOTE 10

Descrição: Graxa para pino - tambor com 170 kg – Graxa com base de sabão de lítio grafitada com aditivo sólido de 
bissulfeto de molibdênio

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 3

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 048 INCOL / INCOL MP2 4.949,23

PARTICIPANTE 072 GRAX / GRAXA GRAX RENTAL MOLLY 3.847,00

Val. Ref.: 4.949,23

LOTE 11

Descrição: Óleo lubrificante SAE 10w30 - Classificação API SI - semi-sintético - Frasco com 1 litro 

Item: 1 Unidade: LTQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 078 ENERGIS / VORAX PREMIUM SL 10W30 SS 26,83

PARTICIPANTE 092 SPEEDY / SAE 10W30 SL SPEEDY TECNO 20,90

Val. Ref.: 26,83

LOTE 12

Descrição: Óleo lubrificante SAE 5w30 - Classificação API SM - sintérico -  Frasco com 1 litro - Indicado para motores 
gasolina, álcool, GNV, Flex. Aprovado ou recomendado por pelo menos um fabricante em linha de montagem.

Item: 1 Unidade: LTQuant.: 78

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 063 INGRAX / FORMULA SYNTH API SN SAE 5W30 ANP 7685 31,75

PARTICIPANTE 082 ENERGIS / VORAX SINTETICO SM 5W30 31,75

PARTICIPANTE 079 FALUB / SYNTHILA 31,75

PARTICIPANTE 015 MAXXLUBRI / SAE 5W30 SN MAXXLUBRI 20,50

Val. Ref.: 31,75

3 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



LOTE 13

Descrição: Óleo lubrificante ATF Tipo A - frasco com 1 litro - Fluído indicado para transmissão e direção hidráulica que 
exigem a especificação ATF Tipo A

Item: 1 Unidade: LTQuant.: 75

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 099 ENERGIS / MAXI ATF TASA 25,46

PARTICIPANTE 065 VR LUB* / VR LUB* 25,46

PARTICIPANTE 048 SPEEDY / ATF TIPO A SPEEDY 18,90

PARTICIPANTE 084 FALUB / MATIC DX 25,46

Val. Ref.: 25,46

LOTE 14

Descrição: Óleo lubrificante SAE 15w40 - Classificação API SL/CF  - semi-sintético - Frasco com 1 litro - Indicado para 
motores gasolina, álcool, GNV, Flex

Item: 1 Unidade: LTQuant.: 279

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 045 ENERGIS / VORAX SEMI SINTETICO SL 15W40 23,73

PARTICIPANTE 007 MAXXLUBRI / SAE 15W40 SL MAXXLUBRI 16,90

PARTICIPANTE 043 IPIRANGA * / IPIRANGA * 23,73

PARTICIPANTE 019 FALUB / TEC PLUS 15W40 23,73

Val. Ref.: 23,73

LOTE 15

Descrição: Óleo lubrificante para sistema de transmissão - classificação API GL-5 85w140 - balde com 20 litros, 
aplicado

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 74

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 048 INGRAX / MULTIGEROL API GL 5 SAE 85W140 ANP 3997 477,25

PARTICIPANTE 087 ENERGIS / MAXI GEAR GL5 85W140 477,25

PARTICIPANTE 032 MULT LUB / MULT LUB 85W140 477,25

PARTICIPANTE 051 SPEEDY / SAE 85W140 GL-5 SPEEDY GEAR HD 309,00

PARTICIPANTE 023 VR LUB* / VR LUB* 477,25

PARTICIPANTE 034 FALUB / TRANS 85W140 477,25

Val. Ref.: 477,25

LOTE 16

Descrição: Óleo 2T 8017H sthil 500ml - Indicado para uso em motoserras, roçadeiras da marca sthil. (OBS.: para uso 
nas roçadeiras Sthil que se encontram no período de garantia)

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 75

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 087 STIHL / Oleo 2 tempos 500ML 32,60

PARTICIPANTE 063 CASTROL / CASTROL 2T 32,60

PARTICIPANTE 013 CASTROL / STHIL 32,60

Val. Ref.: 32,60

LOTE 17

Descrição: Óleo do motor – 3W9848 – SAE 15W40 (composto com PHOSPHORODITHIOIC ACID 0,0-DI-C1-14-ALKYL 
ESTERS, ZINC SALT (2:1) ZDDP (68649-42-3) (OBS.: considerando que a manutenção feita com óleo que atende 
essas especificações ajuda a manter o perfeito funcionamento e evitar avarias ou desgastes nos componentes das 
frotas

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 100 Val. Ref.: 413,50

4 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 094 MULT LUB / MULT LUB 15W40 413,50

PARTICIPANTE 022 ENERGIS / MAXI TURBO CI4 15W40 413,50

PARTICIPANTE 056 DEITON / SAE 15W40 CI-4/SL ACEA E-7 DEITON ORION 293,00

PARTICIPANTE 007 FALUB / TAURUS 413,50

LOTE 18

Descrição: Oleo transmissão e trem de força (TDTO) 7X7855 Caterpiler – SAE 30 – Especifico para ser usado nas 
frotas Caterpiler (146 e 163) – (OBS.: considerando que o manual de manutenção especifica o uso do óleo da marca 
caterpiler, afim de manter o perfeito funcionamento e evitar avarias ou desgastes nos componentes).

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 090 MULT LUB / MULT LUB FORCE30 471,75

PARTICIPANTE 095 ENERGIS / MAXI TRACTOR TO4 30 471,75

PARTICIPANTE 087 SPEEDY / SAE 30 SPEEDY TRACTOR FLUID 299,00

PARTICIPANTE 043 FALUB / FLUID 30 471,75

Val. Ref.: 471,75

LOTE 19

Descrição: Oleo hidráulico advanced 10 - 309-6942 Caterpiler– especifico para ser usado nas frotas Caterpiler (146 e 
163) – (OBS.: considerando que o manual de manutenção especifica o uso do óleo da marca caterpiler, afim de manter 
o perfeito funcionamento e evitar avarias ou desgastes nos componentes)

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 20

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 022 ENERGIS / MAXI GRANS 10W 439,97

PARTICIPANTE 062 SPEEDY / SAE 10W SPEEDY HD 295,00

Val. Ref.: 439,97

LOTE 20

Descrição: Oleo da caixa de corrente – Tander – 7X7858 Caterpiler - Sae 50  especifico para as frota Caterpiler (146 e 
163) – (OBS.: considerando que o manual de manutenção especifica o uso do óleo da marca caterpiler, afim de manter 
o perfeito funcionamento e evitar avarias ou desgastes nos componentes)

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 20

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 013 MULT LUB / MULT LUB FORCE 50 454,66

PARTICIPANTE 055 ENERGIS / MAXI TRACTOR TO4 454,66

Val. Ref.: 454,66

LOTE 21

Descrição: Aditivo de radiador usado nos caminhões volkswagem - frotas 256, 59, 60,120, 121 e 157

Item: 1 Unidade: LTQuant.: 140

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 071 RADNAQ * / RADNAQ * 18,97

PARTICIPANTE 068 POWER BRIL / UNIVERSAL ROSA 18,97

PARTICIPANTE 099 RADNAQ / ADITIVO RADIADOR RADNAQ T5 7,50

PARTICIPANTE 073 RADNAQ / T5 ROSA 18,97

Val. Ref.: 18,97

LOTE 22

Descrição: Aditivo de radiador caterpiler cod 1195152 - frotas 146 e 163

Item: 1 Unidade: LTQuant.: 20 Val. Ref.: 24,00

5 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 071 POWER BRIL / UNIVERSAL ROSA 24,00

PARTICIPANTE 081 RADNAQ / T5 ROSA 24,00

LOTE 23

Descrição: AAditivo de freio e da carcaça do diferencial para as pá carregadeiras cod 711.02.182 frotas 80 - case, 81 -
case, 152 – New holland e 153 New Holland - Frasco com 200 ml.

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 089 IQA * / IQA * 294,00

Val. Ref.: 294,00

LOTE 24

Descrição: Líquido de arrefecimento caterpiler cod 2154246 frotas 146 e 163

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 10

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 063 POWER BRIL / UNIVERSAL ROSA 132,50

Val. Ref.: 132,50

LOTE 25

Descrição: Óleo lubrificante hidráulico mastertran 10w30 próprio para ser usado na pá carregadeira w170 New Hol - 
balde 20 lts.

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 32

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 013 MULT LUB / MULT LUB 10W30 458,50

PARTICIPANTE 090 SPEEDY / SAE 10W30 GL-4 TRACTOR FLUID 295,00

PARTICIPANTE 049 ENERGIS / MAXI TRACTOR THF 10W30 458,50

PARTICIPANTE 076 VR LUB* / VR LUB* 458,50

PARTICIPANTE 060 FALUB / FLUID 10W30 458,50

Val. Ref.: 458,50

LOTE 26

Descrição: Óleo de câmbio - caixas de mudança - SAE 80W90 API GL3/4 - Balde 20 litros

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 11

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 043 MULT LUB / MULT LUB 80W90 485,75

PARTICIPANTE 011 ENERGIS / MAXI GEAR GL5 485,75

PARTICIPANTE 021 FALUB / TRANS 80W90 485,75

Val. Ref.: 485,75

LOTE 27

Descrição: Óleo lubrificante SAE 5w30 - Classificação API SM SN óleo aplicado - sintético -Frasco com 1 litro - 
Indicado para motores diesel.

Item: 1 Unidade: LTQuant.: 220

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 011 INGRAX / MULTIMAX SUV API SN SAE 5W30 ANP 17894 38,50

PARTICIPANTE 032 TEXSA / TEXSA 5W30 SINTETICO SUV C2/C3 38,50

PARTICIPANTE 066 MULT LUB / MULT LUB 5W30 38,50

PARTICIPANTE 042 DEITON / SAE 5W30 SN/C3 DEITON ORION SYNTHETIC 33,50

PARTICIPANTE 098 GT-OIL * / GT-OIL * 38,50

PARTICIPANTE 036 FALUB / EXPRESS 38,50

Val. Ref.: 38,50

6 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



LOTE 28

Descrição: Condicionador de metais militec - 1 frasco de 200ml podendo ser usado em todas as frotas como protetor de 
desgaste.

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 40

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 017 MILITEC / MILITEC 77,00

PARTICIPANTE 003 MIRALUB / CONDICIONADOR DE METAIS MIRALUB 65,00

PARTICIPANTE 034 BARDHAL / CONDICIONADOR DE METAIS 77,00

PARTICIPANTE 018 RADNAQ * / RADNAQ * 77,00

Val. Ref.: 77,00

LOTE 29

Descrição: Óleo Hidráulico - balde com 20 litros ISSO Wg46 para ser usado na escavadeira hidráulica cx 160b case - 
frota 185. (OBS.: considerando que o manual de manutenção especifica o uso do óleo da marca indicado pela CASE, 
afim de manter o perfeito funcionamento e evitar avarias ou desgastes nos componentes).

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 20

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 021 MULT LUB / MUT LUB AW 46 413,00

PARTICIPANTE 040 ENERGIS / HERCON AW46 413,00

PARTICIPANTE 009 SPEEDY / ISO VG 46 AW SPEEDY 235,00

PARTICIPANTE 030 FALUB / HS AW 46 413,00

Val. Ref.: 413,00

LOTE 30

Descrição: Óleo lubrificante para sistema de transmissão - classificação API GL-5 85w140 + NH524A - balde com 20 
litros óleo  aplicado.

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 14

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 084 MULT LUB / MULT LUB 85W140 470,33

Val. Ref.: 470,33

LOTE 31

Descrição: Aditivo do freio 197-0017 net 946 (32 fl OZ/1 QT) CATERPILER – para ser usado Na frota 146.

Item: 1 Unidade: LTQuant.: 10

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 083 TOTAL / LHM PLUS 309,00

Val. Ref.: 309,00

LOTE 32

Descrição: Óleo lubrificante viscosidade SAE 80- Classificação API GL 4 80W- Balde com 20 litros– Óleo lubrificante 
para engrenagens hipóides, , caixas de mudanças

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 10

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 027 MULT LUB / MULT LUB 80W 424,13

PARTICIPANTE 090 SPEEDY / SAE 80W GL-4 SPEEDY HD 295,00

PARTICIPANTE 017 INGRAX / UNIGEROL API GL 4 SAE 80W ANP 3927 424,13

PARTICIPANTE 065 ENERGIS / MAXI GEAR GL4 80 424,13

PARTICIPANTE 097 GT-OIL * / GT-OIL * 424,13

PARTICIPANTE 070 FALUB / TRANS 80W 424,13

Val. Ref.: 424,13

LOTE 33

7 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Descrição: Óleo lubrificante viscosidade SAE 140- Classificação API GL 5 e MIL-L 2105D  - Balde com 20 litros– Óleo 
lubrificante para engrenagens hipóides, eixos traseiros, caixas de mudanças e caixas de diferenciais em geral

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 73

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 044 MULT LUB / MULT LUB 140 469,33

PARTICIPANTE 092 ENERGIS / MAXI GEAR GL5 140 469,33

PARTICIPANTE 006 INGRAX / MULTIGEROL API GL 5 SAE 140 ANP 3997 469,33

PARTICIPANTE 072 SPEEDY / SAE 140 GL-5 SPEEDY GEAR HD 309,00

PARTICIPANTE 037 VR LUB* / VR LUB* 469,33

PARTICIPANTE 098 FALUB / TRANS 140 469,33

Val. Ref.: 469,33

LOTE 34

Descrição: Óleo lubrificante  viscosidade SAE 90 – Classificação e API GL4 para retroescavadeira hidráulica XE215BR 
XCMG - Balde de 20 litros - Óleo lubrificante para engrenagens 

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 80

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 087 MULT LUB / MULT LUB 90 437,66

PARTICIPANTE 037 ENERGIS / MAXI GEAR GL4 90 437,66

PARTICIPANTE 044 INGRAX / UNIGEROL API GL 4 SAE 90 ANP 3927 437,66

PARTICIPANTE 034 SPEEDY / SAE 90 GL-5 SPEEDY GEAR HD 295,00

PARTICIPANTE 021 VR LUB* / VR LUB* 437,66

PARTICIPANTE 042 FALUB / TRANS 90 437,66

Val. Ref.: 437,66

LOTE 35

Descrição: Óleo lubrificante Sae 10W40 frasco de 1 litro - Indicado para motores gasolina, álcool, GNCV, Flex. 

Item: 1 Unidade: LTQuant.: 174

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 083 ENERGIS / VORAX SEMI SL 10W40 29,33

PARTICIPANTE 036 MAXXLUBRI / SAE 10W40 SL MAXXLUBRI 16,90

PARTICIPANTE 098 VR LUB* / VR LUB* 29,33

Val. Ref.: 29,33

LOTE 36

Descrição: Óleo Lubrificante 5W30 – C2-C3 – Litro - Motores Diesel  - Van 

Item: 1 Unidade: LTQuant.: 70

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 034 TEXSA / TEXSA 5W30 SINTETICO SUV C2/C3 37,88

PARTICIPANTE 054 DEITON / SAE 5W30 SN/C3 DEITON ORION SYNTHETIC 33,50

PARTICIPANTE 075 GT-OIL * / GT-OIL * 37,88

PARTICIPANTE 069 FALUB / EXPRESS 37,88

Val. Ref.: 37,88

LOTE 37

Descrição: Óleo Lubrificante 15W40 – Ci – 4 Diesel – Balde com 20 Lts 

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 65 Val. Ref.: 368,00

8 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 048 MULT LUB / MULT LUB TOP 15W40 368,00

PARTICIPANTE 041 ENERGIS / MAXI TURBO CI4 15W40 368,00

PARTICIPANTE 003 INGRAX / MULTIMAX TURBO API CI4 SL SAE 15W40 ANP 
10531

368,00

PARTICIPANTE 093 DEITON / SAE 15W40 CI-4/SL ACEA E-7 DEITON ORION 293,00

PARTICIPANTE 099 GT-OIL * / GT-OIL * 368,00

PARTICIPANTE 034 FALUB / TAURUS 368,00

LOTE 38

Descrição: Óleo Lubrificante 15W40 - Ci - 4 ACEA E7 - Balde com 20 litros para uso exclusivo para pá carregadeira 
Hyundai HL 7409SB frota 226 - Balde com 20 litros

Item: 1 Unidade: BDEQuant.: 20

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 090 MULT LUB / MULT LUB TOP 15W40 416,33

PARTICIPANTE 092 ENERGIS / MAXI TURBO CI4 15W40 416,33

PARTICIPANTE 013 DEITON / SAE 15W40 CI-4/SL ACEA E-7 DEITON ORION 293,00

PARTICIPANTE 014 GT-OIL * / GT-OIL * 416,33

PARTICIPANTE 070 FALUB / TAURUS 416,33

Val. Ref.: 416,33

9 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR


